In insidie auctoritatem talibus impleri non posse. Corsica uero insulata  
 tanumudate degenere a grauamine prematur exactione. Ipsi qui  
 in illas sunt eadēq; exiguntur completere uix filios suos uendendos suffi-  
 ciunt. Unde fit ut derelicta piare publica possessores eiusdem insule  
 ad nefandissimā Langobardorum gentē coguntur effugere. Quidenī  
 grāuius. quidē delirū ab barbaris pati possint quā ut constricti adq;  
 compressi suos uenderent filios compellantur. Insicilia autē insula sive  
 pluvius quidā marinārum custodius tanta praeiudicium turbaq;  
 oppressiones operari dicitur. Inuidendo loca singularia adq; sine  
 dictione causarum p̄ possesiones hac domo ratulosponendo. Insicilia  
 actaeus singula que ad me puenē dicere. magna uolumine hac ex-  
 plere nō possum; que omnia serenissima domina solerter aspiciat. & opres-  
 sorū gemitus compescat; haec enim ego ad p̄missimā aures urā  
 puenisse n̄ suspicor. Nā si puenire potius sicut nunc usq; non man-  
 fissent; Quae p̄missimo domino aptos sunt temporā suggestenda. il-  
 ab anima. ab imperio adq; a filiis suis tale hoc tamen peccati pondus  
 amouet. quicquid de predictis insulis aggregatur. Suggesto clav-  
 suminus expense in italiatribuat. Asil tamen imperio oppressorū  
 nā sic idcirco fortasse tante expense in hactera minus ad uitā.  
 p̄ficunt quē cū peccato aliquia admixtione colliguntur. praecipiant  
 ergo serenissimū dñm nihil cum peccato collegi. & scio quia spuriū  
 rer. publice utilitatib; tribuit & eo ipso res publica multū adiuuat  
 quā & si forta se contingat expensis minoribus minus adiuuat. Melius  
 ē enī temporaliter nos rūuiere. quā uos ad uernā uitā obstatum.

aliquid inuenire; Quae enim mentes quia uincera parentum esse possunt  
Pendit. quando filios suos distrauet ne orqueantur, qualiter aut miserent  
x dum sit filius aliorum hoc bene sciat qui habet proprius. unde mihi haec breui  
ter suggestio sufficiat nescie que in his partibus aguntur pietatis uranionis  
cognoscere in apud districtum iudicem silentium et pauculat.

**VIII. DATA DIE KL. JANUARII. INDIC. III. C.R.C**  
**OBITUS. CONSTANTINE A.D.; ; ; ;**

**O**mnes qui pietatis uranias consuerint exterriti manifestis tenuerunt nos ex  
uobis protegit. & uobis prot temporalibus etibus ad eum ne prae  
mia remuneratio sparat. Nam ab iniano diacone responsa ligno  
scribente cognovimus ibi atque pari apostolorum principis contra quor  
dam superbie humiles fideblandos quantas iustitia uera serenitas in  
pendat. & in redemptoris natali gittate confido quia bonum hoc in  
serenissimo domino & purissimi filii tricellestis quoque patriae recipiu  
tione recipiatis. nec dubium est peccatorum uinculus solutus in eterna  
uero bonar recipere quae in causa eius ecclesiae ipsum uobis cui potestas  
ligandia soluenda data est debito rem fecistis. Unde ad hunc pacem anul  
luis preualere contraueritatem hypocrisie punitatis. qui asunt qui  
dum qui iuxta ergo regis prae dicatoriis uocem in dulces sermo  
nes & benedictiones. sed ducunt corda in no certium qui  
ueste quidem dis pectisunt sed corde amen sunt. & quas in  
hoc mundo cuncta despiciunt. sed tamen ea quae mundis  
cunctas simul ad ipsi querunt. qui indignos se omnibus  
hominibus fecerunt. sed priuatis uocabulis contenti esse  
non possunt quia illi apparet unde omnibus digniores.

est uideantur. Ueritatisq; piaas quam omnipotens dicitur  
 serenissimo domino uniuersomundo preesse constituit  
 ] Uppauorem iustitiae suam multatim reddat aquosus tante  
 potestatis accepit illico quanto uerius in executione ueritatis  
 iactori omnium seruit tanto securius cum missisibi mundo do  
 minatur. prader ealndico qui apudissimi dominis scriptas  
 cepit circumfratre & consacerdotem eo iohanne debeam. et  
 pacificus. & quidam si religiosum dominum decuit iisacer  
 dotibus ista praeterea sed cui serouii presumptione atque  
 superbiae isdem fratribus uniuersalem episcopum appella. ita iiscae  
 memoriae decessores met tempore adscribi se in synodali  
 hoco super bouocabulo facere quamuscunda acta illius synodi  
 sede apostolica contradicentes solutusint. Tristem in aliquid  
 serenissimus dominus innuit quod non eu corripuit quis superbit.  
 ] edime magis ab intentione mea declinare stuit. quin in hac  
 causa euangeliorum & canonum statuta humilitatis atque  
 restitudinis ueritatem defendeo. Qualiter. a predicto fra  
 tre & consacerdotem eo contra euangelicam sententiam  
 contra quoque beatum patrem apostolum & contra omnes et claves  
 canonumque statuta agitur. sed & omnipotens in cuius manum  
 sunt omnia de quoscriptis est. Non est sapientia non pruden  
 tia non est consilium contradicere. & quidem se prefatus  
 scissimus frater serenissimo domino multa suadere co  
 natur. sed benenoui qui atante ille orationes eius a la  
 crime nihil ei aquoqua contraratione aut animam

7 suam subripi præmitunt. Tristetamen ualde est il  
patienter feratur quatenus dispectis omnib; predictis fr  
bro ep̄s meus solus condicur appellari ep̄s. sed in hac eis  
superbia quidaliud nisi p̄ in qua iam antichristi esse tem  
pora designantur. Quia illum uidelice imitatur qui  
spiritus in sociali gaudio angelorum legionib; ad culmen conia  
tus est singularitatis erumpere dicens. super astraceli  
et atubus solium meum sedebo in monte testamenti. In la  
terib; aquilonis ascendam super altitudinem nubium simi  
lis ero ab assimo. Unde de omnipotente rogo ne per alata sura  
tempora pinitatis unius hominis electione maculari. ne  
que tā peruerso vocabulo illā quo modo p̄ beatis adsen  
sum. Atq; hoc in causa ne quaque mepis a sura despitat  
quia dispeccata gregorita etes sunt ipsa talia debeat  
pari apti peccata nullasunt utur in temporib; passim ame  
reatur. Unde iterum atq; iterū p̄ pompa dn̄i rogo.  
Et sicut parentes urī priores principes sc̄i pari apostoli gra  
tia quae siuerunt. Uos quoq; hanc ubi querere oser  
uare curatis et p̄ p̄t peccata nostra que in digni seruum us  
europa duos honor nullatenus minuccatur. Quid mo  
douobis adiutor esse in omnib; & postmodū ualeat pecca  
tu dimittere xx iam docto annos dicimus qđ in hac  
urbe inter langobardorū gladios uiuimus quib; quā  
multā ab ecclēsia cotidianis dieb; erogant ut inter  
 eos uiuere possimus. Suggerenda tionsunt

sed breuitate indico quia sicut intravenia pastib; dominasq;  
 pidias <sup>pud</sup> a primu in sex et iunctu talia ac sacellarii habet quia causit  
 supuenientibus cotidianis expensas faciat. Ita & in hac ur-  
 be incausis talib; eorum & cellarii usus ego sum & tamen hec eccl-  
 sia quae uno eodemq; tempore clericis monasteriis pau-  
 perib; populo atq; in superlango bardis tam mutat inde  
 finiter & perdit. Ecce adhuc & omniū ecclesiā rūaflic-  
 tione praemittur quae de hac unius hominis supbiam ul-  
 tigemunt & dicere nihil presumunt; Galon ita pie ue-  
 rociuitatis ep̄s haec responsa lumen consciente ordinatus ē  
 & facta res est quae sub nullis anteriorib; principiis aue-  
 nit; Quod ergo audiens adeundem praeuaricatore quia  
 inordinate ē ordinatus ē prius nisi domini missarū  
 solemnia calebitare nullomodo praesumere. nisi prius  
 a serenissimis dominis cognoscere si hoc fieri iussissent  
 ipsi. Quid est sub inter-positione & communicationis man-  
 dati & concepcionis atq; respectu mandati <sup>in audiē</sup> aquorū  
 factularium hominū quib; denudata suæ et de sia pre-  
 mi a multa preberedicitur. Nunc usq; missas facere repre-  
 sumit. atq; admiuenerit secundū iussionē dominorū  
 noluit. Ergo autem præcipitiō ipi & distius oboediens  
 eidem maximo quia menesciente ordinatus ē. hoc qd  
 in ordinatione sua me uel responsabilem meum præver-  
 mittere praesunxit ita & cor de laxatu ac similitudine  
 fuerit ordinatus. Aliauero puer suilli uscilicet

ma la corporalia quæ cognoui. uel quia cū peccatus ē electus.  
uel quod & communicatus mississacere praesumisit. Propt  
clm̄ inrequisita præverire non possum. sed obto & clm̄ depra  
cor. quatenus nihil in eodēs quaestictus sunt ualeat nre  
nri. N sine periculā in animē meae causa ipsius terminatur.  
prius tamen quā haec cognoscuntur serenissimus dominus  
discurrente iussione p̄cepit deū uenientē cū honore suis  
cipiā. Quā delegeāt uerū est. Iur de quo tanta et alianun  
tiantur cū ante requiri & discutit debet honoris uir  
& si episcoporum causē mīhi cōmissorū apud p̄missim⁹ domi  
nos alioꝝ patrotinus disponuntur. Iufelix ego in eccl  
sia ista quid facio. sed ut p̄ imē medispiciant. & contra  
merē fugium ad saeculareſ iudices habeant. Omnipoten  
tis dogmatis agor peccatis meis deputo. hoc tamen breuit  
suggero. quia aliquantulum expecto. & si ad me uenire distin  
terit & ex cere in eo distinctionē cū non īā nullamodo  
cessabo. In omnī p̄tm aut̄ confido quia longā p̄missim⁹ do  
minis uitā tribus. & nobis sub manu urā non secundū pec  
cata Nīā. sed secundū suā gratiae dona disponā.